



POŻEGNANIE BURMISTRZA ZBYSZKA SZMAJA

Ostrzeszów znów stał się uboższy o kolejnego wyjątkowego mieszkańca. 4 lutego na cmentarzu parafialnym w Ostrzeszowie odbyło się pożegnanie ZBYSZKA SZMAJA - osoby dobrze znanej w naszym mieście, burmistrza Ostrzeszowa w latach 1998-2002, a wcześniej przez wiele lat dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich.

W uroczystościach pogrzebowych uczestniczyły tłumy ostrzeszowian, liczne poczty sztandarowe, dziesiątki delegacji, a przede wszystkim rodzina i przyjaciele.

Uroczystości rozpoczęła msza św. w kaplicy cmentarnej, którą

w asyście innych kapłanów sprawował ks. prałat Leszek Szkopek - proboszcz parafii farnej. W kazaniu w serdecznych słowach wspominał zmarłego. Na zakończenie mszy pożegnali go przedstawiciele władz, szkolnictwa, koledzy z koła myśliwskiego oraz przyjaciele. We wszystkich wystąpieniach podkreślano wielką życzliwość emanującą od śp. Zbyszka Szmaja. Wspominano o jego dokonaniach i talentach organizacyjnych. Pierwsza żegnała go przedstawicielka Akademii Kaliskiej.

- Aktywny do końca swoich dni, pokazał nam wszystkim, jak, niezależnie od wieku, można wykorzystać każdą godzinę, każdy dzień życia. Zbyszko dał się poznać jako niezwykle ciepły i życzliwy człowiek

o tak rzadko dzisiaj spotykanej wysokiej kulturze. A tym, co bezwzględnie zjednywało mu ludzi, był uśmiech malujący się na jego twarzy. Dobry kolega, przyjaciel, skromny, wielkiego ducha człowiek... Takim pozostanie



w naszych sercach i naszej pamięci.

Odszedłeś tak nagle, nie zdążyliśmy Ci powiedzieć, że współpraca z Tobą była dla nas nie tylko przyjemnością, ale zaszczytem. Żegnaj, drogi przyjacielu.

W imieniu społeczności ZS nr 1, szkoły, której poświęcił kawał swego życia, żegnał byłego dyrektora obecny szef placówki - Dariusz Grzesik.

- Swoją obecnością chcemy podzię-

kować drogiemu Zbyszkowi za przykład, który dawał młodszym, i niespożytą energię, którą porywał współpracowników.

Dyrektor Grzesik przypomniał też, obfitującą w wiele sukcesów zawodowych, drogę życiową Zbyszka Szmaja. W tym roku przypada stulecie ZS nr 1 - bez Z. Szmaja uroczystości te nie będą już tak radosne...

Wielką pasją zmarłego było myślistwo. Od 65 lat należał do koła łowieckiego „Knieja”. Również koledzy - myśliwi żegnali swego druha „na drodze do krainy wiecznych łowów”.

Był burmistrza żegnał obecny wójt miasta. Mówił o jego odpowiedzialności, przejawiającej się w trosce o naszą małą ojczyznę, szacunku, jakim zawsze darzył drugiego człowieka, bez względu na jego funkcje i poglądy polityczne. Był też człowiekiem o wielkiej pogodzie ducha. Uśmiechnięty, pogodny, zarażał optymizmem...

- Panie burmistrzu, dzisiaj kłaniam się panu, oddając cześć

jącego artystów, dzieci, młodzież, jak i nas - dorosłych. On się tym nie chwalił, po prostu był.

Za wiarę i udział w uroczystościach pogrzebowych, wszystkim, którzy przyszli oddać hołd ojcu - w imieniu swoich, siostry i całej rodziny dziękował syn - Ziemisław Szmaja.

- Tato... byłeś po prostu dobrym człowiekiem - mówił.

Po mszy ruszył kondukt pogrzebowy. Na przedzie, zaraz za krzyżem, maszerowała Miejska Orkiestra Dęta. Dalej poczty sztandarowe, delegacje i księża. Za trumną rodzina, przyjaciele oraz wielu mieszkańców miasta. Modlitwę przy grobie prowadził ks. kan. Piotr Kowalek. Trzykrotna salwa armatnia stanowiła zwieńczenie uroczystości.

Wśród składanych kondolencji wybrzmiało też jedno, jedyne słowo - DZIĘKUJEMY - od absolwentów popularnego „trociniaka”, szkoły, w której przez 22 lata Zbyszko Szmaja był dyrektorem. Jestem w tym gronie i dołączam się do podziękowań...



NAGRODA DLA GRABOWA

W piątek, 29 stycznia, dyrektor Urzędu Statystycznego w Poznaniu wręczył nagrody w konkursie prezesa GUS dla gmin na najwyższy odsetek spisanych gospodarstw w kanale samospisu Powszechnego Spisu Rolnego 2020. Wśród laureatów znalazło się miasto i gmina Grabów nad Prosną.

Nagrodę za zajęcie trzeciego miejsca w województwie wielkopolskim z rąk dyrektora Jacka Kowalewskiego odebrał burmistrz Maksymilian Ptak. Gminie przekazano dwa komputery stacjonarne, dwa monitory, trzy tablety, cztery powerbanki, głośnik bezprzewodowy. Urządzenia zostaną wykorzystane w pracy urzędu.

Przypominamy, że uczestnikami konkursu mogły być gminy,

na których terenie znajdują się gospodarstwa rolne objęte Powszechnym Spisem Rolnym 2020, a ich użytkownicy dokonali samospisu internetowego w okresie od 1 września do 30 listopada 2020 r. W rywalizacji wzięło udział blisko 1100 gmin z całej Polski.

E. Pilarczyk

fol. Urząd Statystyczny w Poznaniu



i szacunek w imieniu naszych mieszkańców - mówił Patryk Jędrówiak.

Zbyszka Szmaja wspominał również jego przyjaciel, Bolesław Grobelny, ukazując go jako człowieka angażującego się w życie lokalnej społeczności. Żegnał przyjaciela także w imieniu TPZO i osób działających w kulturze.

- Zbyszek był na każdej imprezie kulturalnej. Wspierał swoją obecnością, swoim autorytetem początku-

Będzie nam brakować serdecznego, szczerego uśmiechu i mocnego uścisku dłoni, którymi obdarowywał na powitanie. Będzie brakować tych krótkich, często w przelocie, spotkań i życzliwych słów pana burmistrza. Pozostanie jednak wspomnienie o nim - szanowanym ostrzeszowianinie i dobrym, życzliwym człowiekiem.

K. Juszcak

MADARA

ogrodzenia

OGRODZENIA
betonowe, łupane, panelowe,
gabionowe, siatka

WIATY, GARAŻE

BRAMY, KOJCE, FURTKI

Malinowa 1 Potaśnia

798 083 561 | ogrodzenia_madara@onet.pl

Centrum Medyczne
ALERGO-MEDICA

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog
Specjalista pediatra

ul. Wieluńska 1B
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: **62 720 33 80/81**
665 33 60 50
www.alergomedica.pl

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTI-KA

Lekarz stomatolog
Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REJESTRACJA TEL. **795 626 695**